
Smlouva o vzájemné spolupráci 

mezi 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve zněn í pozdějších předpisů 

se sídlem Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Součást: Fakulta tělesné kultury 
zastoupená děkanem Mgr. Michalem Šafářem Ph.O. 
kontaktní adresa: třída Míru 117, 77111 Olomouc 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy:
na straně jedné 

a 

Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
se sídlem: Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc 
IČ : 13643606 
DIČ : CZ13643606 
zastoupená ředitelem Ing. Alešem Jurečkou 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy:
na straně druhé 

Na Střední škole polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 je realizována kval itní výuka tě lesné 

výchovy kvalifikovanými učiteli. Zároveň jsou zde velmi dobré předpoklady pro vzájemnou výukovou i 
výzkumnou spolupráci. Vzhledem k těmto skutečnostem schvaluje Fakulta tě lesné kultury UP v 
Olomouci, aby Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 v budoucnu užívala označení 

FAKULTNÍ ŠKOLA FAKULTY TĚLESNÉ KULTURY UP V OLOMOUCI. 

V této souvislosti se dohodly Fakulta tělesné kultury UP v Olomouci a Střední škola polytechnická, 
Olomouc, Rooseveltova 79 na následujících bodech spolupráce: 

1. Vedení Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 má zájem aktivně se podílet 
na přípravě budoucích učitelů tím, že umožní real izaci pedagogických praxí, že bude 
spolupracovat s FTK UP na přípravě a realizaci seminářů pro studenty Katedry aplikovaných 
pohybových aktivit a umožní provádět ve škole výzkumy a šetřen í studentů v rámci 
závěrečných praci. 

2. Vedení FTK UP má zájem aktivně přispívat ke zkvalitňování výchovně vzdělávacího procesu 
v prostředí Středn í školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79. V těchto intencích bude 
nápomocna v oblasti didaktiky aplikovaných pohybových aktivit, tělesné výchovy, sportu, 
volnočasových aktivit a při zajišťování akcí sportovního charakteru, zejména v oblasti 
asistence, rozhodování a organizace. 

3. Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 bude po vzájemné domluvě na 
základě oboustranné spolupráce poskytovat svoje sportoviště Katedře aplikovaných 

Stránka 1 z2 



pohybových aktivit pro zajišťování akcí sportovního charakteru v rámci realizace 
pedagogických praxí. 

4. Každá ze stran smlouvy je sama odpovědná za všechny škody, které případně vzniknou jejím 
zaměstnancům a studentům nebo na jejím majetku (svěřeném majetku). 

5. Ze smlouvy nevyplývají jejím stranám žádná finanční ani jiná majetková práva či povinnosti. 
Strany smlouvy si hradí svoje náklady samy, pokud se nedomluví jinak. 

6. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouvu je možno vypovědět i bez uvedení důvodů 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7. S ukončením platnosti této smlouvy pozbývá Střední škola polytechnická, Olomouc, 
Rooseveltova 79 práva používat označení Fakultní škola Fakulty tělesné kultury UP. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozum itelně, nikoli v tísni ani za nijak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných příloh a dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v aktuálním znění. 

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
11. Veškeré změny a doplnění změny lze provést pouze písemnou formou vzestupně číslovanými 

dodatky a se souhlasem obou smluvních stran, jiné než písemné formě se nepřih l íží. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

V Olomouci dne „. f: .(k~.::. 

ichal Šafář, Ph.O. 
vkan FTK UP 

V Olomouci dne „„.?./:„~~~„ 

--------
Ing. Aleš u ečka 

ředitel SŠP, 

Stránka 2 z 2 




